
Bytové družstvo Bystřice, Nová 501, 257 51 Bystřice 

IČO: 257 38 160 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

SMĚRNICE č. 7e) 
 

o poplatcích souvisejících se správou a provozem družstva 
 
 

1. Paušální poplatky 
a) Převod členských práv a povinností k bytu 
     - na manžela (manželku), bývalého manžela (manželku), děti, rodiče, pravnuky,  

                     vnuky a sourozence: ……………………………………………………………………….. ………….    500 Kč 
                  - na osoby blízké, které po dobu alespoň 1 roku se členem trvale žijí a pečují  
                     o společnou domácnost nebo jsou na něho odkázány výživou…………………….     500 Kč
  

b) Převod členských práv a povinností k bytu na ostatní osoby…………………………….. 5 000 Kč 
c) Převod členských práv a povinností ke garážovému stání 
      - na manžela (manželku), bývalého manžela (manželku), děti, rodiče, pravnuky, 

                      vnuky a sourozence……………………………………………………………………………………..       500 Kč 
- na osoby blízké, které po dobu alespoň 1 roku se členem trvale žijí a pečují  
   o společnou domácnost nebo jsou na něho odkázány výživou…………………….    500 Kč 

d) Převod členských práv a povinností ke garážovému stání na ostatní osoby……. 1 000 Kč 
e) Výměna bytů………………………………………………………………………………………………….  1 000 Kč 
f) Za vyhotovení dokladů k půjčce (pohledávce) od BD………………………………………      200 Kč 
g) Za zaslání upomínky o neuhrazených pohledávkách……………………………………….           100 Kč 
h) Udělení souhlasu za přenechání bytu do podnájmu……………………………………….               1 000 Kč 
i) Oznámení o změně podnájemníka…………………………………………………………………..     200 Kč 

 
2. Poplatek na správu družstva členy družstva měsíčně………………………………………….      295 Kč 
3. Při podání žádosti o udělení souhlasu k provedení stavebních úprav 

              (zasklení lodžie, balkónu, rekonstrukce koupelny, změna nenosných příček)……..     100 Kč 
4. Při podání žádosti o udělení souhlasu k instalaci vlastní TV nebo rozhlasové 

              antény, satelitního komplexu, antény pro příjem internetu na družstevní objekt..     100 Kč 
       5.   Poplatek za vyhotovení jiného potvrzení s výjimkou potvrzení k žádosti  
             o poskytnutí příspěvku na bydlení………………………………………………………………………..     100 Kč 
 
 
 
Tato směrnice nabývá platnosti dnem 1. 4. 2022 a byla schválena shromážděním delegátů družstva D-
1/2022 ze dne 4. 4. 2022, usnesení č. 7b) a nahrazuje směrnici č.7d). 
 

       

       Jana Součková 

                                                                        Předseda představenstva BD Bystřice 


